\* **ESCHAGUS**, Modus agri, Vasconibus *Eschach*. Charta ann. 1346 : *Tres conchatas vinearum, et octo Eschacos vinearum, etc.* Vide infra *Estiro*.

\* **ESCHADERE**, a Gallico *Echoir*, Obvenire. Charta ann. 1319. ex Tabul. Savigniac. : *Et quancumque contigerit redditus et rendam de Drace obvenire vel Eschadere per mortem illius qui tenet dictos redditus, actum est quod dominus*

*Bellijoci teneat Draciacum*. Vide supra *Escadere* 3.

† **ESCHAETOR**. Vide *Escaetor*.

† **ESCHAFAUDUS**, Tabulatum vel Tiggillum quo tabulata fulciuntur, Gall. *Echafaud, Etaye*. Lit. remiss. ann. 1351. in Reg. 81. Chartoph. reg. ch. 128 : *Cum dicti Guillelmus et Johannes quemdam caminum de plastro... reparassent mediantibus estessibus, qui Eschafaudi vulgariter nuncupantur ; ... et dum præfati deponuntur per ipsos operarios Eschafaudi, etc.* Hinc *Eschauffauder*, Fulcire, tabulatum construere, et *Eschauffaudis*, ipsa constructio. Lit. remiss. ann. 1414. in Reg. 167. ch. 454 : *Lequel maçon et son compaignon alerent Eschauffauder le lieu où ilz devoient besoigner, ... et pour ledit Eschauffaudement faire furent emprunter du merrien*. Aliæ ann. 1471. ex Reg. 195. ch. 642 : *Pour ce que iceulx charpentiers avoient besoing d'eulx establissement ou Eschauffaudis, etc.* Vide *Eschaffaudus*.

**ESCHAFFAUDUS**, Tribunal, pulpitum editius, Gall. *Eschaffaud*. Ordo ad consecrandum Regem Franc. editus a Renato Benedicto : *Primo paratur solium in modum Eschaffaudi aliquantulum eminens, etc.* De vocis origine vide quæ adnotamus ad *Joinvillam*, [et *Menaigium* in Orig. Gall.]

\* **ESCHAÏETA**, ut *Escaeta*, quiddam fortuito obvenit. Charta ann. 1317. in Reg. 56. Chartoph. reg. ch. 145 : *Item nonnulla cavadia et quædam corveya cum emolumentis obvenientibus et Eschaïetis præmissorum*. Vide supra *Escazucha*.

\* **ESCHAILLO**, ESCHAILLONUS, Scala, gradus. Pactum ann. 1354. in Reg. 82. Chartoph. reg. ch. 681 : *Nos dalphinus et comes (Sabaudie) damus et dabimus concorditer potestatem ordinandi et discernendi limitationes hujusmodi sive per Eschailionum S. Apri, et per ripariam de Bievro, sive per flumen de Guyer, ... seu de Eschailione S. Apri, etc.* *L'Eschailon de saint Aure*, in Ch. seq. *Eschalho* ex eadem Charta in Reg. Cam. Comput. Paris. sign. Vienne fol. 35. vº. Nomen loci ab ejus situ inditum.

\* **ESCHALACIUS**, a Gallico *Eschalas*, Pedamentum cui vitis innititur. Inquisit. forestæ de Reste in Reg. 84. bis Chartoph. reg. part. 2. fol. 94. rº. col. 1 : *Comes Suesionensis in illa parte forestæ, quæ dicitur Siccum almetum, habet Eschalacios ad proprias vineas*. Unde *Eschalacier*, Pedare, in Lit. remiss. ann. 1396. ex Reg. 151. ch. 131 : *Pour ce que en icelles vignes... failloit metre et employer lors environ dix javelles d'eschales pour icelles du tout Eschalacier, etc.* Vide infra *Escharsonare*.

\* **ESCHALATUS**, Eadem notione. Lit. remiss. ann. 1352. in Reg. 81. Chartoph. reg. ch. 489 : *Apportavit ad domum habitationis suæ unum fasciculum sive onus passillorum sive Eschalatorum, Gallice Eschalais, ad quos vineæ ligantur*.

† **ESCHALGAITA**, Excubiæ. Regestum *Probus* fol. 12. ad ann. 1262 : *Exceptis nobilibus et illis qui debent gaytam et Eschalgaytam... omni tempore guerræ debent gaytam et Eschalgaytam*. Vide *Scaraguayta*.

† **ESCHALHO**. Vide supra *Eschaillo*.

† **ESCHALLA**, Scala, Gall. *Echella*. Vide locum in *Hurdamentum* post *Hurdicium*.

\* **ESCHALLARE**, ESCHELLARE, Scalas muros ascendere, a vet. Gallico *Escheller* et *Eschieler*, nunc *Escalader* : unde *Eschallamentum*, nostris *Eschèlement* vel *Eschiellement*, ipsa admotis scalis as-

ensio. Lit. remiss. ann. 1362. in Reg. 91. Chartoph. reg. ch. 352 : *Plures malefactores ipsum accusaverant fore consentientem de Eschellando quædam villas, quæ numquam fuerant Eschallatæ, et quæ, si Eschellatæ fuerant, hoc fuit factum ipso ad dictas partes Pullix existente, ... quia dicto baillivo de prædictis Eschallamentis non constabat ipsum armigerum fore culpabilem, ipsum a dicto carcere relaxavit*. Aliæ ann. 1359. in Reg. 90. ch. 500 : *Plusieurs charrettes qui menoient eschielles au chastel d'Alleux, qui estoient pour Escheller icellui, Eschieler, in Lit. ann. 1365. tom. 4. Ordin. reg. Franc. pag. 532. Eschetier, in aliis ann. 1380. ex Reg. 118. ch. 431. Lit. remiss. ann. 1362. in Reg. 91. ch. 377 : *Plusieurs bonnes villes, chastiaux et fortesces... estoient prises tant par Eschèlement comme autrement*. Aliæ ann. 1373. in Reg. 104. ch. 145 : *Lequel chastel de Gonzac par l'Eschiellement de nos ennemis fu prins. Eschièlemens et arsins de villes, chasteaulx, maisons, in aliis ann. 1408. ex Reg. 162. ch. 362. Hinc Eschalleur, in ejusmodi ascensione exercitatus, in Lit. remiss. ann. 1445. ex Reg. 177. ch. 189 : *Icellui Gailleteau dist au suppliant que le sire de Pons (qui estoit en prison) avoit fait venir deux des meilleurs Eschalleux de son pays, qui avoient failli deux fois à le metre hors.... Le suppliant lui fist ung petit Eschellement de corde de viij. toises de long. Le Roman du Chevalier Délibéré MS. :***

Pour la grant cité de Dieu prendre,  
Et pour les cieulx beaux Escheller, etc.

Vide *Escalare* et *Scalare*.

† **ESCHALAMENTUS**, Superior pars trunci, ubi arbor in ramos dividitur. Charta Petri de Roteys Vicarii Tolosæ ad Bajulos de conditione materiæ ann. 1272. in Consuetudinib. MSS. Tolos. fol. 27. e Bibl. D. Abbatis de Crozat : *Faciatis fieri per magistros et carpentarios vestros fustas bonas et pulcras et de legitimis peccellis, videlicet quod peytrales de cor et de abiète de vi. brachiatis et de v. et de iv. quod illas habeant infra trancos et infra Eschalmamentos... et quod trabett de terna brachiata habeant suas paiellas infra trancos et infra Escalmamentos, etc.*

\* **ESCHAMENTUM**, Hæreditas, successio, quæ alicui obvenit. Charta ann. 1235. ex Chartul. Vallis B. M. dioc. Paris. : *Dedit præterea tres jornellos terræ apud Crucem de Sendecorn, quas habuit de Eschamento Odelinæ sororis suæ, excepta decima*. Vide supra *Eschaamentum*.

**ESCHANCHIA**. Vide *Waterpain*.

† **ESCHANCHIA**, ESCHANCIA. Vide in *Escaeta*.

† **ESCHANDELHO**, ESCHANDILIARE, etc. Vide *Eschanillare*.

**ESCHANGIARE**, ex Gallico *Eschanger*, Commutare. Vetus Charta in tom. 1. Monastici Anglic. *Et unam virgata Eschangiavi ibidem pro illa virgata*.

**ESCHANGIRE**, in alia ann. 1197. in Probat. Hist. Vergiac. pag. 122. Vide *Cambiare*.

† **ESCHANGIUM**, Permutatio, Gallice *Echange*, apud Thomasserium in Biturig. pag. 728.

\* **ESCHANJATIO**, Permutatio, Gall. *Echange*. Charta ann. 1219. in Chartul. Buxer. part. 6. chap. 26 : *Petrus li Bergiers... dedit in Escangio Deo et B. Mariæ de la Boissere et fratribus ibidem Deo servientibus unam peciam vineæ... Istam autem Eschanjationem tenentur*

dictus Petrus li Bergiers et uxor sua... dictis fratribus... imperpetuum... garante. Vide *Eschangiare*.

\* **ESCHANSONNUS**, a Gallico *Eschanson*, a poculis, pincerna. Memor. E. Cam. Comput. Paris. fol. 25. v. : *Petrus d'Espineuse in comitatu Clarimontis in Belvacensi praestitit ad burellum dictum juramentum 27. Sept. 1381. et est Eschansonus dicti domini Karoli. Eschansonus*, in Instr. ann. 1401. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 159. col. 1.

**ESCHANTILLARE**, vel **ESCHANDILLARE**, Mensuras ad examen publicarum mensurarum expendere, exigere: Gallis *Eschantillonner*. Charta Libertatum Montis regalis in Bressia ann. 1287. apud Guichenonum : *Et si dicatur mensura falsa vel ulna, ad mensuras vel ulnas Eschantillandas vocentur duo vel tres burgenses meliores de villa, et ille cuius est mensura vel ulna, et in praesentia eorum Eschantilletur, et videatur utrum sit falsa vel non*. Eadem habet Charta Libertatum Villæ Bellijoc. ann. 1274. Hinc *Escandillonage*, apud Sanjulianum in Cabilone pag. 394. pro eo jure, quod in mensuris comprobandis Domino feudi competit.

† **ESCHANDILIA**, Exemplar ad quod mensurae sunt exigendae, Gall. *Echantillon*. Arrestum parliamenti Paris. ann. 1472 : *Ulmasque non consuivisse signari, sed Eschandiliari in Eschandiliis publicis*.

† **ESCHANDELHO**, Eadem notione supra in *Bajulus confratriæ*.

† **ESCHANDILLÆ TABERNARUM**, in Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 369.

† **ESCHANTILLIO**, a Gallico *Eschantillon*, Exemplar. Inventar. Chart. reg. ann. 1482. fol. 331. v. : *Transcriptum litterarum domini regis concessarum Cælestinis Parisiensibus, per quas permittitur eis quod possint facere fluere per conductus fontis hospitii S. Pauli usque ad domum suam, usque ad quantitatem grossiciei capitis unius spinteris mediocris. Cum quo transcripto obligantur Eschantilliones sub quodam sigillo rubeo*. De anno 1402. unde *Escantailon*, pro *Estantailon*, legendum in Stat. ann. 1369. tom. 5. Ordinat. Reg. Franc. pag. 253. art. 8.